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R O C Z N I C A

W dziejach ludzkości są pew ne wydarzenia, które w ytycza
ją  na w iele lat rozw ój społeczny jakiegoś kraju  czy kontynen
tu. Do takich przełom ow ych zdarzeń należy W ielka Socjali
styczna Rew olucja Październikowa, której rocznicę czci corocz
nie klasa robotnicza całego świata. W ielkość tej Rewolucji p o 
lega na tym, że po raz pierwszy ideologia proletariacka przy
brała kształt realny w postaci państwa. Ludzkość stanęła w 
obliczu narodzin now ej, dotychczas nie znanej form acji spo
łecznej, nowych i nieprzewidzianych stosunków m iędzyludz
kich.

Od narodzin ideologii m arksistow skiej do przyobleczenia  
je j  10 realny kształt ustrojowy m inęło kilkadziesiąt zaledw ie 
lat. K raje kapitalistyczne i ich rządy ze zdum ieniem  i n iepoko
jem  przyjęły  wiadom ość o wybuchu Rew olucji Październiko
wej. Natomiast klasa robotnicza i lud pracujący śledziły je j  
przebieg z nadzieją  i otuchą. Po pierwszym  krw aw ym  i tragi
cznym okresie w alki o władzę i zwycięstw o nastąpił okres  
uciążliwej i trudnej pracy nad utrwaleniem  władzy radziec
kiej, nad budową nowego państwa i przekształceniem  spo łe
czeństwa. Okres w ielkich  zmagań gospodarczych splatał się 
z uporczywą w alką polityczną i dyplom atyczną. Związek R a
dziecki atakow any z zewnątrz, początkow o osamotniony na 
aren ie m iędzynarodow ej, z każdym  rokiem  zdobyw ał sobie  
uznanie i szacunek. Druga wojna światowa wykazała, że p rze
słanki polityczne i gospodarcze, którym i k ie iow ał się nowy 
ustrój, były słuszne i zdały egzamin. Choć z w ielkim i strata
mi, Związek Radziecki wyszedł z tej wojny zwycięsko.
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Następstwa Rew olucji Październikowej okazały się 
wszechstronne i przekroczyły granice jednego kraju. W wielu 
regionach, w wielu państwach przykład i wzór zapoczątkow a
ny przez R ew olucję zaczął owocować. Dla wielu narodów  
ustrój socjalistyczny stał się jedyną szansą rozwoju, a p ierw 
sze państwo socjalistyczne wzorem i przykładem  do naślado
wania i twórczego stosowania. Nasz kraj też należy do tych 
państw i polska racja stanu wymaga ścisłego współdziałania 
i współpracy z sojusznikiem  i naszym wielkim  sąsiadem. K o 
nieczność ta jest oparta na przesłankach ideologicznych, gospo
darczych i m ilitarnych. Zmiana orientacji politycznej i ustro
jow ej dokonała się u nas w ostrej walce klasow ej, wymagała 
w iele wysiłku i ofiar.

Każdy patriota i sumienny badacz dziejów naszego kraju  
musi przyznać, że dokonany wybór polityczny i ustrojowy był 
w yborem  jedynym  i najkorzystniejszym . Dotychczasowe osiąg
nięcia gospodarcze Polski są tego dobitnym doicodem . Od 25 
lat kroczym y drogą wytyczoną przez W ielki Październik. Czy 
droga ta będzie wygodna, szeroka i gładka, zależy tylko i w y
łącznie od nas samych. Wszyscy jesteśm y nie tylko użytkow ni
kam i tej drogi, ale i je j budouoniczymi i konserwatoram i. W y
tyczne KC PZPR na VI Zjazd Partii zatytułowane „O dalszy 
socjalistyczny rozwój P olskiej Rzeczypospolitej Ludow ej” są 
narzędziem  i środkiem  tej pracy. Adwokatura dobrze to rozu
m ie i aktyw nie działa w zakreślonych je j ramach społecznego 
podziału pracy.


